το συγκεκριμένο θέμα των προσυμφώνων, όπως αυτό αποδεικνύεται από το με αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ / 

ΔΤΟΠΕΦ /118466 /1426/16.12.2019 έγγραφο που έχει διαβιβαστεί στην υπηρεσία μας. 

Η αμοιβή για την έκδοση της συγκεκριμένης γνωμοδότησης ανέρχεται στο ποσό των 

εννιακοσίων ενενήντα δύο ευρώ (992 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. 

Κατόπιν τούτων, καλείται η Δημοτική Επιτροπή ως αρμόδια να αποφασίσει σύμφωνα με το 

άρθρο 72 παρ. 1 περ ιδ΄ του ν. 3852/2010 την απευθείας ανάθεση έκδοσης της γνωμοδότησης περί 

λήψεως υπόψη προσυμφώνων για το χρόνο δημιουργίας οικοπέδου στον δικηγόρο Αθηνών

[...]

ανάθεση έκδοσης γνωμοδότησης περί λήψεως υπόψη προσυμφώνων για το χρόνο δημιουργίας 

οικοπέδου, ο οποίος έχει εξειδικευμένες γνώσεις για το συγκεκριμένο θέμα.  

Η αμοιβή του Δικηγόρου ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 281 του Κ.Δ.Κ., για 

την έκδοση της συγκεκριμένης γνωμοδότησης ανέρχεται στο ποσό των εννιακοσίων ενενήντα δύο 

ευρώ (992 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α 00.6111.00003 του προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων 

Οικονομικού έτους 2025. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ